
7 Суббота, 8 сентября 2012 г.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
17.08.2012 г. № 891‑ПП
Екатеринбург

Об утверждении структуры, предельного лимита 
штатной численности и фонда  

по должностным окладам в месяц Управления 
делами Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области
В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Областного закона от 24 

декабря 1996 года № 58‑ОЗ «Об исполнительных органах государ‑
ственной власти Свердловской области» Правительство Свердлов‑
ской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) структуру Управления делами Губернатора Свердловской об‑

ласти и Правительства Свердловской области (прилагается);

2) с 01 сентября 2012 года предельный лимит штатной численности 
Управления делами Губернатора Свердловской области и Прави‑
тельства Свердловской области в количестве 44 единиц с фондом по 
должностным окладам в месяц в сумме 685700,00 рубля, в том числе 
численность государственных гражданских служащих Свердловской 
области в количестве 15 единиц с фондом по должностным окладам 
в месяц в сумме 334312,00 рубля;

2. Управляющему делами Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области обеспечить функционирование 
с 01 октября 2012 года Управления делами Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области в соответствии с Поло‑
жением об Управлении делами Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 31.07.2012 г. № 827‑ПП «Об 
утверждении Положения об Управлении делами Губернатора Сверд‑
ловской области и Правительства Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.Р. Салихова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газе‑
те».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.















































от 05.09.2012 г. № 949‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении состава наблюдательного 
совета государственного автономного 

учреждения Свердловской области «Управление 
государственной экспертизы»

В соответствии с пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 
03 ноября 2006 года № 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях», 
подпунктом 8 пункта 31, пунктом 35 Устава государственного 
автономного учреждения Свердловской области «Управление 
государственной экспертизы», утвержденного постановлением 
Правительства Свердловской области от 16.10.2008 г. № 1114‑ПП 
«Об утверждении новой редакции Устава государственного 
автономного учреждения Свердловской области «Управление 
государственной экспертизы», Правительство Свердловской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия членов Наблюдательного 

совета государственного автономного учреждения Свердловской 
области «Управление государственной экспертизы».

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства 
Свердловской области от 17.08.2010 г. № 1217‑ПП «Об утверждении 
состава Наблюдательного совета государственного автономного 
учреждения Свердловской области «Управление государственной 
экспертизы» («Областная газета», 2010, 24 августа, № 303‑304) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Сверд‑
ловской области от 01.12.2010 г. № 1714‑ПП («Областная газета», 
2010, 08 декабря, № 445‑446), от 21.06.2011 г. № 773‑ПП («Областная 
газета», 2011, 29 июня, № 232‑233).

3. Утвердить состав наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения Свердловской области «Управление госу‑
дарственной экспертизы» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газе‑
те».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Правительства 
Свердловской области 
от 05.09.2012 г. № 949‑ПП 
«Об утверждении состава 
наблюдательного совета 
государственного 
автономного учреждения 
Свердловской области 
«Управление государственной 
экспертизы»

СОСТАВ 
наблюдательного совета государственного автономного 

учреждения Свердловской области «Управление 
государственной экспертизы»

1. Алёхин Владимир Николаевич — директор строительного ин‑
ститута Федерального государственного автономного учреждения 
высшего профессионального образования «Уральский федеральный 
университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» (по 
согласованию)

2. Бегун Светлана Вячеславовна — главный бухгалтер государ‑
ственного автономного учреждения Свердловской области «Управ‑
ление государственной экспертизы»

3. Долгов Александр Владимирович — директор Учреждения 
Ордена «Знак Почета» Уральский научно‑исследователь ский и 
проектно‑конструкторский институт Российской академии архитек‑
туры и строительных наук (по согласованию)

4. Зыков Юрий Васильевич — главный инженер государственного 
автономного учреждения Свердловской области «Управление госу‑
дарственной экспертизы»

5. Караев Александр Александрович — генеральный директор 
закрытого акционерного общества «Институт «Проектстальконструк‑
ция»; президент Союза проектных, научных и изыскательских пред‑
приятий и организаций Свердловской области (по согласованию)

6. Мазаев Григорий Васильевич — Председатель Уральского от‑
деления Российской академии архитектуры и строительных наук

7. Падчин Виталий Николаевич — генеральный директор Союза 
строителей Свердловской области (объединение работодателей) (по 
согласованию)

8. Пьянков Алексей Валерьевич — Министр по управлению госу‑
дарственным имуществом Свердловской области, Член Правительства 
Свердловской области

9. Словесная Елена Аркадьевна — главный юрисконсульт отдела 
договорной работы и правового обеспечения государственного 
автономного учреждения Свердловской области «Управление госу‑
дарственной экспертизы»

10. Трефелов Борис Анатольевич — Начальник Управления госу‑
дарственного строительного надзора Свердловской области

11. Фёдоров Сергей Владимирович — Министр строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области, Член Правитель‑
ства Свердловской области

05.09.2012 г. № 951‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в Положение и структуру 
Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловской области, утвержденные 
постановлением Правительства Свердловской 

области от 28.03.2012 г. № 322‑ПП
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Феде‑

рации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.09.2010 г. № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия 
информации организациями, осуществляющими деятельность в 
сфере управления многоквартирными домами», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 г. № 927 «Об 
отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в от‑
ношении совершеннолетних недееспособных или не полностью 
дееспособных граждан» и от 06.05.2011 г. № 354 «О предостав‑
лении коммунальных услуг собственникам и пользователям по‑
мещений в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом 3 
статьи 14 Областного закона от 24 декабря 1996 года № 58‑ОЗ «Об 
исполнительных органах государственной власти Свердловской 
области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об Управлении Государственной жилищной 

инспекции Свердловской области, утвержденное постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.03.2012 г. № 322‑ПП «Об 
утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной 
численности и фонда по должностным окладам в месяц Управления 
Государственной жилищной инспекции Свердловской области» («Об‑
ластная газета», 2012, 03 апреля, № 132), следующие изменения:

1) дополнить подпункт 1 пункта 6 абзацами следующего содер‑
жания:

«соблюдением порядка предоставления коммунальных услуг;
соблюдением стандарта раскрытия информации управляющими 

организациями, товариществами собственников жилья, жилищными 
кооперативами, иными специализированными потребительскими 
кооперативами, осуществляющими управление многоквартирными 
домами, информации об основных показателях их финансово‑
хозяйственной деятельности, об оказываемых услугах и о вы‑
полняемых работах по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме, о порядке и об условиях их оказания и 
выполнения, об их стоимости, о ценах (тарифах) на ресурсы, необ‑
ходимые для предоставления коммунальных услуг, в соответствии со 
стандартом раскрытия информации, утвержденным Правительством 
Российской Федерации, в порядке, установленном уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом ис‑
полнительной власти;

приемом и учетом представляемых юридическими лицами и ин‑
дивидуальными предпринимателями в соответствии с федеральным 
законом уведомлений о начале осуществления деятельности по 
управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию 
услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах.»;

2) подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6) в тридцатидневный срок со дня получения запроса органа 

опеки и попечительства выдает гражданам, выразившим желание 
стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, 
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 
граждан, справки о соответствии жилых помещений техническим 
правилам и нормам;».

2. Внести изменения в структуру Управления Государствен‑
ной жилищной инспекции Свердловской области, утвержден‑
ную постановлением Правительства Свердловской области от 
28.03.2012 г. № 322‑ПП «Об утверждении Положения, структуры, 
предельного лимита штатной численности и фонда по должност‑
ным окладам в месяц Управления Государственной жилищной 
инспекции Свердловской области», изложив ее в новой редакции 
(прилагается).

3. Утвердить с 01 сентября 2012 года предельный лимит штатной 
численности Управления Государственной жилищной инспекции 
Свердловской области в количестве 94 единиц с фондом по долж‑
ностным окладам в месяц в сумме 1 260 934 рубля, в том числе 
численность государственных гражданских служащих в количестве 
91 единицы с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 
1 235 046 рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газе‑
те».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

����







документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

05.09.2012 г. № 954‑ПП
Екатеринбург

О мерах по обеспечению первоначальной 
постановки на воинский учет граждан 1996 года 

рождения в 2013 году
В соответствии с федеральными законами от 31 мая 1996 года 

№ 61‑ФЗ «Об обороне» и от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», в целях обеспечения исполнения 
гражданами Свердловской области воинской обязанности в период 
проведения первоначальной постановки на воинский учет Правитель‑
ство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Бе‑

лявский):
1) совместно с Военным комиссариатом Свердловской области 

(И.Е. Лямин) и органами местного самоуправления муниципальных 
образований в Свердловской области осуществить контроль за 
своевременным укомплектованием комиссий по первоначальной 
постановке граждан на воинский учет врачами‑специалистами;

2) совместно с Военным комиссариатом Свердловской области 
(И.Е. Лямин) по результатам медицинского освидетельствования 
организовать проведение в учреждениях здравоохранения Сверд‑
ловской области лечебно‑оздоровительных мероприятий граждан, 
из числа поставленных на воинский учет и имеющих заболевания 
согласно спискам № 1, 2 и 3;

3) во взаимодействии с Военным комиссариатом Свердловской 
области (И.Е. Лямин) и органами местного самоуправления муници‑
пальных образований в Свердловской области обеспечить подготовку 
врачей — членов комиссий по постановке граждан на воинский учет по 
вопросам медицинского освидетельствования и обследования граж‑
дан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

2. Рекомендовать руководителю Территориального органа Фе‑
деральной службы государственной статистики по Свердловской 
области Е.А. Кутиной осуществить контроль за своевременностью 
представления руководителями подразделений статистики городов 
и районов Свердловской области по запросам отделов Военного ко‑
миссариата Свердловской области по муниципальным образованиям 
перечня организаций, включенных в соответствующие территориаль‑
ные разделы Статистического регистра хозяйствующих объектов.

3. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Свердловской области (М.А. Бородин) 
в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, статьи 13 Федерального закона 
от 07 февраля 2011 года № 3‑ФЗ «О полиции» при получении пись‑
менных обращений от начальников отделов Военного комиссариата 
Свердловской области о доставлении лиц, в отношении которых 
ведется производство по делу об административном правонаруше‑
нии, принимать необходимые меры по установлению фактического 
местонахождения указанных граждан, в установленном порядке осу‑
ществлять доставление их в территориальные органы Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по муниципальным образова‑
ниям в Свердловской области по месту совершения административ‑
ного правонарушения, с последующим задержанием и уведомлением 
Военного комиссариата Свердловской области.

4. Министерству общего и профессионального образования 
Свердловской области (Ю.И. Биктуганов) обеспечить контроль за 
исполнением руководителями подведомственных государственных 
образовательных учреждений общего и профессионального об‑
разования Свердловской области обязанностей по предоставлению 
гражданам, обучающимся в указанных учреждениях, возможности 
своевременной явки по повестке военного комиссариата для перво‑
начальной постановки на воинский учет.

5. Предложить главам муниципальных образований в Свердлов‑
ской области в пределах своей компетенции:

1) определить представителей местных администраций в состав 
комиссий по постановке граждан на воинский учет;

2) оказать содействие отделам Военного комиссариата Сверд‑
ловской области в обеспечении мероприятий по первоначальной 
постановке граждан на воинский учет;

3) обеспечить контроль за исполнением должностными лицами 
муниципальных организаций и муниципальных образовательных 
учреждений обязанностей по предоставлению гражданам, работаю‑
щим или обучающимся в указанных организациях и учреждениях, 
возможности своевременной явки по повестке военного комиссариата 
для первоначальной постановки на воинский учет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, 
Члена Правительства Свердловской области Я.П. Силина.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газе‑
те».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

05.09.2012 г. № 956‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области  

от 05.03.2008 г. № 164‑ПП «О реализации Закона 
Свердловской области от 29 октября  
2007 года № 126‑ОЗ «Об оказании в 

Свердловской области государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 

пострадавшими от политических репрессий,  
и иным категориям граждан и предоставлении 

социальных гарантий малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим 

гражданам» в части предоставления социальных 
гарантий малоимущим семьям и малоимущим 

одиноко проживающим гражданам»
В целях реализации Закона Свердловской области от 29 октября 

2007 года № 126‑ОЗ «Об оказании в Свердловской области госу‑
дарственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам, реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и 
иным категориям граждан и предоставлении социальных гарантий 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражда‑
нам» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

05.03.2008 г. № 164‑ПП «О реализации Закона Свердловской области 
от 29 октября 2007 года № 126‑ОЗ «Об оказании в Свердловской 
области государственной социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам, реабилитирован‑
ным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических 
репрессий, и иным категориям граждан и предоставлении социальных 
гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам» в части предоставления социальных гарантий малоиму‑
щим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» 
(«Областная газета», 2008, 15 марта, № 86) с изменениями, вне‑
сенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
15.10.2009 г. № 1236‑ПП (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2009, № 10‑3, ст. 1399) и от 25.04.2012 г. № 398‑ПП («Об‑
ластная газета», 2012, 04 мая, № 171–172) (далее — постановление 
Правительства Свердловской области от 05.03.2008 г. № 164‑ПП «О 
реализации Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 
№ 126‑ОЗ «Об оказании в Свердловской области государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко про‑
живающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признан‑
ным пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям 
граждан и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражданам» в части предо‑
ставления социальных гарантий малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам»), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1, пунктах 2 и 3 слова «индивидуальных 
жилых домов» заменить словами «жилых помещений»;

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «территориальными исполнитель‑
ными органами государственной власти Свердловской области в 
сфере социальной защиты населения» заменить словами «террито‑
риальным исполнительным органом государственной власти Сверд‑
ловской области — управлением социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области»;

3) в пункте 6 слова «защиты населения» заменить словом «по‑
литики».

2. Внести в Порядок предоставления социальных гарантий мало‑
имущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам 
в форме частичной компенсации затрат на подключение индивиду‑
альных жилых домов к газовым сетям или частичного освобождения 
от затрат на подключение индивидуальных жилых домов к газовым 
сетям, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 05.03.2008 г. № 164‑ПП «О реализации Закона Сверд‑
ловской области от 29 октября 2007 года № 126‑ОЗ «Об оказании в 
Свердловской области государственной социальной помощи мало‑
имущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от 
политических репрессий, и иным категориям граждан и предоставле‑
нии социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам» в части предоставления социальных га‑
рантий малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам», следующие изменения:

1) в наименовании слова «индивидуальных жилых домов» заме‑
нить словами «жилых помещений»;

2) в пунктах 1, 2, в абзаце первом пункта 3, в абзаце первом пункта 
4, в пунктах 5, 6, 8–10, 12 и 13 слова «индивидуальных жилых домов» 
заменить словами «жилых помещений»;

3) в пункте 2 слова «в сфере социальной защиты населения» за‑
менить словами «— управлением социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области (далее — управление 
социальной политики)»;

4) в подпунктах 5 и 7 пункта 3, в подпункте 5 пункта 4 слова «индиви‑
дуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения»;

5) пункт 2 дополнить частью второй следующего содержания:
«Гражданин, подавший заявление, предъявляет паспорт или иной 

документ, удостоверяющий личность.»;
6) пункт 3 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) документы, подтверждающие наличие независящих при‑

чин, предусмотренных перечнем независящих причин, при наличии 
которых малоимущая семья и малоимущий одиноко проживающий 
гражданин имеют право на оказание государственной социальной 
помощи или предоставление социальных гарантий, установлен‑
ным постановлением Правительства Свердловской области от 
06.06.2012 г. № 629‑ПП «Об установлении перечня независящих 
причин, при наличии которых малоимущая семья и малоимущий 
одиноко проживающий гражданин имеют право на оказание госу‑
дарственной социальной помощи или предоставление социальных 
гарантий» (далее — перечень независящих причин), в зависимости 
от основания:

справка о получении пенсии, выданная органом, осуществляющим 
пенсионное обеспечение;

копия свидетельства о рождении ребенка;
копия справки, выданной государственным учреждением медико‑

социальной экспертизы об установлении ребенку инвалидности или 
медицинское заключение на ребенка‑инвалида, выданное до 01 
октября 1997 года органами здравоохранения;

копия свидетельства о смерти второго родителя либо справка ор‑
ганов записи актов гражданского состояния об основании внесения в 
свидетельство о рождении сведений об отце ребенка, если сведения 
были внесены в свидетельство о рождении по указанию матери, либо 
копия решения суда о лишении родительских прав;

документы, подтверждающие занятость родителей (одинокого 
родителя) в соответствии со статьей 2 Закона Российской Феде‑
рации от 19 апреля 1991 года № 1032‑1 «О занятости населения в 
Российской Федерации», выданные организацией, уполномоченной 
на их выдачу;

документ об установлении над ребенком‑инвалидом опеки или 
попечительства либо договор о передаче ребенка‑инвалида на вос‑
питание в семью — для опекуна (попечителя);

справка, подтверждающая постановку ребенка в возрасте от 3 
до 7 лет на учет для устройства в детское дошкольное учреждение, 
выданная организацией, уполномоченной на ее выдачу;

справка о регистрации в качестве безработного, выданная террито‑
риальным центром государственной службы занятости населения;

справка об обучении по очной форме обучения в образовательном 
учреждении, выданная образовательным учреждением;

справка о получении ежемесячной компенсационной выплаты, 
назначенной в соответствии с Указом Президента Российской Феде‑
рации от 26 декабря 2006 года № 1455 «О компенсационных выплатах 
лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами», 
выданная органом, осуществляющим пенсионное обеспечение;

справка медицинской организации, подтверждающая состояние 
беременности при сроке свыше 22 недель;

документ, подтверждающий неисполнение алиментных обяза‑

(Окончание на 8‑й стр.).


